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Remissen 
Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att utreda om 

ansvaret för kommunalt avfall bör ändras avseende vissa enskilda 

avfallsströmmar. Exploateringsnämnden har fått redovisningen 

på remiss från kommunstyrelsen med sista svarsdatum 15 

november 2022. På grund av den korta svarstiden har 

exploateringskontoret besvarat remissen direkt till 

kommunstyrelsen med bifogat kontorsyttrande, se bilaga 1. 

 

Naturvårdsverket har analyserat ett urval av avfallsströmmar i 

syfte att undersöka lämpligheten att ändra ansvaret för dessa. 

Utredningen lämnar förslag till författningsändringar i 

miljöbalken och avfallsförordningen. Utredningen föreslår bl.a. 

att ansvaret för utgrävd jord med invasiva främmande arter ska 

förändras. Förslaget innebär att kommunerna får ett tydligt ansvar 

för utgrävda massor med invasiva främmande arter från 

hushållen. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen miljö, landskap och trafik.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret delar Naturvårdsverkets bedömning att det 

kommunala ansvaret bör utökas så att det även omfattar avfall 

från hushållen som utgörs av utgrävd jord innehållande invasiva 

främmande arter. Kontoret instämmer i utredningens analys om 

att det i dagsläget råder otydlighet kring var hushållen kan lämna 

denna typ av avfall och att det är möjligt för 

behandlingsanläggningar att ta emot avfallet även om mottaget 

saknar rätt förutsättningar för behandling. Om ansvaret för 

avfallsströmmen tydliggörs skapas bättre förutsättningar för 

korrekt hantering och risken för spridning av invasiva främmande 

arter till följd av olovlig dumpning minskar. 
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Bilagor 
1. Kontorsyttrande. Ansvar för kommunalt avfall för vissa 

enskilda avfallsströmmar. Svar på remiss. 2022-11-08  

2. Ansvar för kommunalt avfall för vissa enskilda 

avfallsströmmar, M2022/01775 

https://www.regeringen.se/remisser/2022/10/remiss-av-
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